Протокол № 10 от 18 декабря 2023 года, 15.00-20.00

заседания диссертационного совета 33.2.018.14

созданного на базе Российского государственного

педагогического университета им. А. И. Герцена

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на

заседании 16 человек.

Председатель: доктор искусствоведения, профессор Л.М. Мосолова (председатель)

Члены Совета:; доктор философских наук, профессор И.Б. Романенко (заместитель

председателя); доктор культурологии, доцент О.А. Янутш (ученый секретарь); доктор

искусствоведения, доцент Т.В. Букина; доктор искусствоведения, доцент Н.И. Верба;

доктор искусствоведения, профессор А.В. Денисов; доктор философских наук, профессор

А.К.И. Забулионите; доктор культурологии, доцент И.В. Леонов; доктор социологических

наук, профессор М.Л. Магидович; доктор философских наук, доцент А.С. Мухин; доктор

культурологии, профессор Л.В. Никифорова; доктор философских наук, профессор

Ю.В. Пую; доктор культурологии, профессор О.С. Сапанжа; доктор философских наук,

доцент А.С. Степанова; доктор искусствоведения, доцент А.А. Суворова; доктор

философских наук, доцент Д.А. Федчук.

Официальные оппоненты по диссертации:
Голик Надежда Васильевна, доктор философских наук, профессор, ассоциированный

научный сотрудник Социологического института Российской академии наук, филиал

Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный научно-

исследовательский центр Российской академии наук».

Лисенкова Анастасия Алексеевна, доктор культурологии, доцент, директор Высшей

школы общественных наук Гуманитарного института Федерального государственного ав-

тономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский по-

литехнический университет Петра Великого».

Хлевов Александр Алексеевич, доктор философских наук, профессор, профессор ка-

федры всеобщей истории и мировой культуры Института общественных наук и междуна-

родных отношений Федерального государственного автономного образовательного учре-

ждения высшего образования «Севастопольский государственный университет».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное учре-

ждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный институт куль-

туры».

Слушали: Защита диссертации Мартынова Владимира Анатольевича «Реализм и конструк-

тивизм в культурологии».

Постановили: На заседании 18 декабря 2023 года диссертационный совет 33.2.018.14 при-

нял решение присудить Мартынову Владимиру Анатольевичу ученую степень доктора

культурологии по специальности 5.10.1 – теория и история культуры, искусства (культуро-

логия).

Результаты голосования: «за» - 13, «против» - 3, «недействительных бюллетеней» - 0.

Председателя совета                                                                    Мосолова Любовь Михайловна

Ученый секретарь совета                                                               Янутш Ольга Александровна